CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE VEREADOR AMARILDO ARAUJO

Condomínio Villaggio Campo Grande Comercial
Rua Waldemar Siepierski, nº 200 – 15º Andar – Sala 1507 – Rio Branco – Cariacica/ES – CEP.:29.147-600

Tel.: 99948-0215 / 99959-0269

Indicação n.º________/2023

A Sua Excelência o Senhor

Karlo Aurélio Vieira do Couto

Presidente da Câmara de Vereadores de Cariacica

Mediante o presente instrumento do processo legislativo municipal, no uso de
prerrogativas legais, venho por meio deste, solicitar que Vossa Excelência se
digne em encaminhar a indicação ao Exmo. Secretário Municipal de Defesa
Social, Claudio Victor, para que seja feita a Implantação de Lombada (quebra-
molas) na Rua Augusto Ruschi, em frente ao Cerimonial Colonial entre os
bairros Nova Brasília e Valverde, neste município.

JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação é feita em decorrência ao grande número de reclamações por
parte dos moradores da região, tendo em vista um intenso fluxo de carros e
velocidade alta, gerando risco à vida dos que fazem uso da via citada.

Por ser justa a reivindicação e de clamor popular aqui apresentada, aguardo
posicionamento e total empenho por parte do Exmo. Senhor Secretário.

Plenário Vicente Santório, 11 de Agosto de 2023.

Amarildo Araújo
Vereador

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100310038003800390036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2023-08-11T12:02:48-0300